PREFEITA MUNICIPAL DE BEBERIBE, DO ESTADO DO CEARA, LEVA À APRECIAÇÃO 
DO LEGISLATIVO A MATÉRIA CONSTANTE DO VERTENTE PROJETO DE LEI. 

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a Abrir Crédito Adicional Especial ao 
Orçamento municipal do Exercício de 2025, no valor de R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil 
reais), destinados ao custeio de despesas, na forma da especificação abaixo: 

31 Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
31.01 Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

18.122.0002.2.123 Implantação e Manutenção das Atividades da Secretaria de Meio Ambiente

[...]

TOTAL GERAL DA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 1.400.000,00 

Art. 2° As fontes de recursos necessárias à Abertura de Crédito Adicional Especial ocorrerão à conta da 
anulação parcial ou total de dotação consignada no Orçamento, no valor de R$ 1.400.000,00 (um milhão e 
quatrocentos mil reais), conforme estabelecido no art. 43, § 1°, inciso III, da Lei n° 4.320/64, e detalhamento a 
seguir: 

25 Autarquia Municipal do Meio Ambiente 

25.01 Autarquia Municipal do Meio Ambiente 

18.542.0002.2.119 Manutenção da Autarquia Municipal dO Meio Ambiente